lo dispuesto en el artículo 90 del C. G.P. se inadmite y se le confiere a la parte actora 

un término de cinco (5) días para que, so pena de rechazo, subsane las siguientes 

irregularidades: 

1. No se encuentra acreditado el valor de la consulta particular por valor de 

treinta y cinco mil pesos mcte ($35.000.00), señalado en el Hecho QUINTO, 

registrado en las pruebas documentales en el numeral 6 y cobrados en la 

pretensión 25. 

El hecho SEXTA (sic), no se entiende, se cobra vestuario por valor de doscientos 

veintiún mil pesos ($ 221.000.00),  por costo de uniformes escolares, que se 

cobran como cuota extraordinaria del mes de  diciembre de 2021, el que según 

los anexos corresponde a “RECIBO DE REMISION” 0545 de Creaciones 

Tejimoda la sin fecha, circunstancia que se debe precisar toda vez que, de